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LUCCA
2018
24-25-26
MAGGIO
Presidente: 

SABATO

26
MAGGIO

10.00
13.00

CONVEGNO: “SALUTE
DELLA DONNA, STILE DI
VITA E MEDICINA DI GENERE”

GIOVEDì

24
MAGGIO

REGISTRAZIONE
DEI PARTECIPANTI

SESSIONE CHIRURGIA 
DEL PROLASSO E 
DELL’INCONTINENZA

Video/live surgery 
incontinenza prolasso

Letture sull’argomento
(abstract, simposi, video)

INAUGURAZIONE

LUNCH

CHIRURGIA DEL PROLASSO

Metodologia Delphi

Tavola rotonda il futuro
della chirurgia

08.00

09.00
11.00

11.00
12.30

14.30
16.30

16.30
18.30

12.30
13.30

13.30
14.30

  
08.00 REGISTRAZIONE

DEI PARTECIPANTI

SESSIONE FNCO/AIUG SESSIONE FNCO/AIUG SESSIONE AGUI/AIUG 

09.00
12.30

GRAVIDANZA E PAVIMENTO PELVICO: 
LE FONDAMENTA DELLA VITA
per ostetriche, infermieri, fisioterapisti
e studenti in ostetricia.

La riabilitazione nel 
trattamento
delle disfunzioni perineali:
teoria e pratica.
Esercitazione su modella 

14.30
18.00

Le disfunzioni perineali: 
valutazione epidemiologica, 
eziopatogenesi e prevenzione

Le disfunzioni perineali: 
diagnosi e trattamento

GIOVEDì

24
MAGGIO

INAUGURAZIONE

LUNCH

12.30
13.30

13.30
14.30

Presentazione linee guida AIUG
su prolasso organi pelvici ed 
incontinenza urinaria

18.30
19.00

VENERDì

25
MAGGIO

MEDICINA ESTETICA
E FUNZIONALE

DIAGNOSTICA E
RIABILITAZIONE DEL
PAVIMENTO PELVICO

09.00
10.30

10.30
11.30

11.30
12.00

Tavola rotonda

Tavola rotonda

Lettura “La contraccezione”

Letture sull’argomento
(abstract, simposi, video)

Discussione dei poster
Insieme agli autori

DOLORE PELVICO CRONICO

Tavola rotonda

12.00
13.00

13.00
14.00

14.00
15.00

INCONTINENZA

Tavola rotonda

MENOPAUSA

Tavola rotonda

15.00
16.00

16.00
17.00

LETTURE

Letture sugli argomenti
della giornata (abstract,
simposi, video)

17.00
18.30

18.30

LUNCH

Convegno aperto al pubblico: 
La Salute della Donna:
come viene affrontata sul
territorio, la prevenzione
attraverso il corretto stile
di vita.

REAL COLLEGIO - SALA 1 REAL COLLEGIO - SALA 3 REAL COLLEGIO - SALA 3 CINEMA MODERNO

PARTE PRATICA


